met Floris Vranckensz.133 

Bastaard: 

1. Jan (uyter Lier), vermeld 1365. 

133 Hoek, Leenkamer Capelle aan den IJssel, blz. 94 [leen 39]. 
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Bijlage 

Onderstaande oorkonde is door Van Schilfgaarde integraal gepubliceerd in: De Nederlandsche 

Leeuw jrg. 70 (1953), kolom 148 en 149. 

15-9-1292: Boedelscheiding van Hadewich, weduwe van heer Gerard van Rossem, en haar 

kinderen, met Gerard, zoon van haar man. 

Universis praesentia visuris Johannes filius Huberti, Henricus de Werva, Rodolfus de Huesden, 

Petrus Bart., Theodericus de Hecel et Henricus Moliart, scabini de Bomel, salutem, et 

cognoscere veritatem tenore praesentium litterarum protestamur, quod venientes coram nobis 

anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo in Assumptioni beate Marie, domina 

Hadewiges, relicta domini Gerardi de Rossem, militis, bone memorie, cum pueris eius ex una 

parte, et Gerardus filius domini Gerardi praedicti es alia parte, super divisione inter eos farienda 

scu ordinanda in dominum Rodolfum dictum Koc et in dominum Rodolf de Haften, milites, 

compromittebant. 

1. Quo facto dominus Rodolfus et dominus Rodolfus praedicti ordinantes dividebant 

praedictos sub hac forma: videlicet quod Gerardus praedictus mansionem magnam cum 

curtes, in qua dominus Gerardus praedictus in Roshem manere consuavit, deberet et debet 

optinere. 

2. Item quodam frustum terre, quod vocatur Vercht, cum domo situ in terra praedicta. 

3. Item omnem ceisum de Rossem domini Gerardi praedicti, exscepta area in qua Johannes 

Struwe manere solebat, qui censum ipsi Gerardo non solvet. 

4. Item obtincbit omnes salises stantes iuxta villam de Rossem versus Mosam. 

5. Item habebit dimidietatem insularum, quae vocantur Ryswerde. 

6. Item frustum terre, quod vocatur Bemt. 

7. Item frustum terre, quod vocatur Rysbosch. 

Hiis vero ordinatis dominus Rodolfus et dominus Rodolfus praedicti, dividentes ulterius 

praedictes, dixerunt, quod domina Hadewigis praedicta et pueri eius tic domino Gerardo 

praedicto progeniti, habebunt aliam omnein hereditatem, ad hereditatem de Rossem 

pertinentem in jurisdictione de Rossem vel ubicumque sitam, tam propriam quam feodalem, 

que fuerat domini Gerardi praedicti ipso moriente, et possidebunt eandem eodem jure quo ipse 

dominus Gerardus ipsam hereditatem praedictam possidebat. 

Tali conditione addita quod pueri domine praedicte ab ipso Gerardo, filio domini Gerardi 

praedicti, ea bona que sunt feodalia, recipient et possidebunt jure feodali. 

Seniore verpuero defuncto alter senior, et sic de singulis usque ad ultimum, recipict ad opus 

aliorum puerorum sine acquisitione bena praedicta. 

8. Item domina et pueri eius praedicti habebunt aream, in qua Johannes dictus Struwe manere 

solebat, dirigentem usque ad aggerem exteriorem qui dicitur bandike, cum domo sita in 

area praedicta. 

9. Item domina praedicta et pueri eius praedicti habebunt et possidebant omnia bona quae 

fuerunt domini Gerardi praedicti in jurisdictione de Hecel sita, et navigium. 

10. Ibidem, quod dicitur verschip, et judicium. 

11. Ibidem, quod dicitur ghericht, et omnia attinentia corum quocumque modo sita. 
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12. Item domina praedicta et pueri eius praedicti molendinum de Caldebeke habebunt et 

possidebunt. 

Insuper Gerardus praedictus deponere scu declarare promisit de hereditate praedicta ac bonis 

praedictis omne gravamen, quod dicitur kommer, quod in ipsis erat illo die quo dominus 

Rodolfus et dominus Rodolfus praedicti suam ordinantionem scu dictum inter praedictos 

diffiniendo dixerunt. 

13. De praedictis vero bonis omnibus domina Hadewigis praedicta ad vitagia sua que dicuntor 

lieftogt, quinquaginta libras parvorum denariorum pro tempore legalium annuatim habebit. 

Qua defuncta pueri eius de domine Gerardo praedicto progeniti seu eorum heredes 

quinquaginta libras praedictas recipiënt et passidebunt. 

Hoc etiam ext praenotandum, si aliquis seu aliqua puererum praedictorum domine praedicte 

absque prole moriretur, quod reliqui superstes de pueris praedictis recipent equalieter 

hereditatem illius defuncti, et sic de singulis usque ad ultimum. 

Verum si omnes pueri praedicti domine praedictu absque prole seu heredibus morirentur, 

tunc hii, qui de jure tenentur, recipiënt quinquaginta libras praedictas insuper et totam 

heredodatem puerarum praedictorum nestrarum testimonio praesentium litterarum. 

14. Peterea dominus Rodolfus et dominus Roldolfus praedicti dexirant quod domina Hadewigis 

praedicta et pueri eius de domino Gerardo progeniti, habebent insulas sitas infra aggerem 

exteriorem qui dicitur bandike; alias vero insulas ultra aggerem versus acuas quae 

Ryswerde dicuntur Gerardus praedictus eam domina et pueris eius praedictis, ut dictum est, 

partcipabit. 

Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo in octava Nativitatis beate 

Marie virginis. 

Oorspr.: Huisarchief Rossum (Geldersarchief),134 met de zegels van de 1e, 2e, 3e en 5e schepen.